

Città di Castrovillari

Avviso pubblico per la formazione di un elenco di operatori economici a cui far pervenire richiesta di partecipazione alle procedure di gara per l'affidamento dei servizi di manutenzione impianti generali degli immobili comunali

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE N. 279 DEL 2909/2017

CASTROVILLARI SETTEMBRE 2017

INDICE

AVVISC	PUBBLICO	. 3
Premessa	a - Definizioni	. 3
Art. 1:	Riferimenti normativi	. 3
Art. 2:	Oggetto dell'Avviso Pubblico	. 3
Art. 3:	Requisiti minimi per l'ammissione delle candidature	. 3
Art. 4:	Modalità di presentazione delle candidature	. 3
Art. 5:	Termini per la presentazione delle candidature	. 4
Art. 6:	Trattamento dati personali	. 4
Art. 7:	Accesso alle informazioni	4
Art. 8:	Pubblicazione avviso	4

AVVISO PUBBLICO

Premessa - Definizioni

Nell'ambito del presente Avviso Pubblico saranno utilizzate le seguenti definizioni:

Committente: Comune di Castrovillari (CS), in seguito denominato "Stazione Appaltante" o "Ente Appaltante" o semplicemente "Ente";

Responsabile del procedimento: Geom. Fedele Schifono;

Operatori economici: persona fisica o società o R.T.I. o Consorzio di Imprese che intende partecipare al presente Avviso Pubblico;

Nuovo Codice dei Contratti: Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Art. 1: Riferimenti normativi

Il presente Avviso Pubblico viene redatto e pubblicato in conformità alle disposizioni dell'Art. 36 c. 7 del Nuovo Codice dei Contratti, ovvero delle Linea Guida n. 4 dell'ANAC approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, ai fini della indizione di una o più successive procedure di gara comprese nei limiti di cui al medesimo Art. 36 c. 2 lett. a-b).

Art. 2: Oggetto dell'Avviso Pubblico

Il presente Avviso Pubblico si pone l'obiettivo di dotare l'Ente di un elenco di operatori economici a cui far prevenire, successivamente, la richiesta di partecipazione alle procedure di gara per l'affidamento dei servizi di manutenzione impianti generali degli immobili comunali.

Art. 3: Requisiti minimi per l'ammissione delle candidature

Gli operatori economici che intendono partecipare al presente avviso pubblico dovranno, pena l'esclusione dall'elenco a cui far pervenire richiesta di partecipazione alla gara, i seguenti requisiti minimi aziendali e curriculari:

- 1) Possedere i requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del Nuovo Codice dei Contratti;
- 2) Essere regolarmente iscritti alla Camera di Commercio dell'Industria e dell'Artigianato della provincia di appartenenza;
- 3) Possedere, nell'oggetto sociale aziendale, l'abilitazione all'installazione e manutenzione degli impianti generali di cui all'Art. 1 c. 2 del Decreto del ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37:
- 4) Aver svolto, precedentemente alla pubblicazione del presente avviso, appalti simili c/o questa Stazione Appaltante o altre pubbliche amministrazioni con esito positivo debitamente certificato dalla stessa stazione appaltante.

Art. 4: Modalità di presentazione delle candidature

Le domande di partecipazione al presente Avviso Pubblico dovranno essere redatte in carta semplice, secondo lo schema predisposto nell'Allegato A, ed essere debitamente sottoscritte dal titolare e/o legale rappresentante dell'operatore economico con allegata copia di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità.

Gli operatori economici interessati sono invitati a far pervenire, per inoltro diretto al protocollo dell'Ente o a mezzo del servizio postale, in un'unica busta sigillata controfirmata sui lembi di chiusura, recante all'esterno, oltre all'indicazione del mittente, la dicitura:

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI A CUI FAR PERVENIRE RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE ALLE PROCEDURE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE IMPIANTI GENERALI DEGLI IMMOBILI COMUNALI.

Il plico dovrà essere indirizzato a: COMUNE DI CASTROVILLARI - Dipartimento Tecnico - Settore Infrastrutture - Servizio Patrimonio - Via XX Settembre - 87012 Castrovillari

All'interno del plico dovranno essere inseriti:

- Domanda di partecipazione redatta secondo le modalità di cui in narrativa;
- Copia conforme, redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000, del Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. con data di emissione non antecedente a sei mesi dalla data di pubblicazione del presente avviso;
- Copia conforme, redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000, del/dei C.E.L. (Certificati di Esecuzione Lavori), redatto/i e sottoscritto/i dal R.U.P. secondo le modalità normative vigenti all'epoca di emissione, attestante l'esecuzione di appalti simili c/o questa stazione appaltante o altre pubbliche amministrazioni con evidenza dell'esito positivo sulla corretta esecuzione;
- In aggiunta e/o alternativa ai C.E.L., qualora l'operatore economico ne sia in possesso, potrà essere allegata copia conforme, redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000, della certificazione SOA attestante la qualificazione in merito alla tipologia di appalto di che trattasi.

Si fa presente che il Protocollo Generale dell'Ente sito in P.zza Municipio n. 1 osserva il seguente orario di apertura al pubblico: da Lunedì a Venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30, Martedì e Giovedì anche dalle ore 15,30 alle ore 17,00.

Art. 5: Termini per la presentazione delle candidature

Le domande di partecipazione al presente Avviso Pubblico, redatte e inoltrate all'Ente secondo le modalità di cui al precedente Art. 4, dovranno pervenire entro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi alla data di pubblicazione del presente avviso sul profilo istituzionale dell'Ente.

Non farà fede il timbro postale e si declina ogni responsabilità inerente a disservizi postali o di altra natura che impediscano il recapito del plico entro il predetto termine.

Le domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico, pervenute oltre il termine indicato, saranno prese in considerazione solo ed esclusivamente se il numero delle domande già acquisite entro i termini fossero in numero inferiore a quello minimo previsto dal nuovo codice dei contratti per indire l'opportuna procedura di gara. Detto termine comunque non potrà eccedere la data di indizione della gara medesima.

Art. 6: Trattamento dati personali

Ai sensi dell'articolo 13 del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i., si informa che tutti i dati raccolti dagli operatori economici saranno utilizzati dall'Ente Appaltante ai soli fini della partecipazione alla presente gara d'appalto e dell'eventuale esecuzione del contratto affidato, nel rispetto del segreto aziendale e industriale.

Art. 7: Accesso alle informazioni

Le informazioni e chiarimenti sulla procedura potranno essere richieste al Responsabile del Procedimento reperibile personalmente durante l'orario di apertura dell'Ente o altresì utilizzando i seguenti recapiti: Tel. 0981/25316 e-mail: <u>f.schifino@comune.castrovillari.cs.it</u>.

Art. 8: Pubblicazione avviso

Il presente avviso, è pubblicato all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Castrovillari nella sezione "Amministrazione trasparente" - "Bandi e Contratti".

Dalla residenza municipale, lì 29/09/2017

Geom. Fedele SCHIFING